
Stránka 1 z 5 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
 

Uzavřená v souladu se zněním § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v účinném znění 

________________________________________________________________________ 
 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Společnosti 
                                                          
   HUTIRA – BRNO, s.r.o. 
   Sídlem Vintrovna 398/29                                                                                                            
   664 41  Popůvky u Brna                                                                                                                                           
   IČ: 25324870 
   DIČ: CZ25324870 
   zapsána v OR: KS Brno, odd.C,vložka 25337 
   bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s., č.ú. 4200444675/6800  
   zástupce: Radek Kundrata, prokurista 
   e-mail pro objednávky: obj.brno@hutira.cz, sykora@hutira.cz 

kontaktní osoba: Marek Sýkora, obchodně technický manažer, e-mail:  
   sykora@hutira.cz 

    
   dále jen „prodávající“                     

     
a 
   Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
   sídlem Šířava 482/21, Přerov I - Město 
   750 02 Přerov 
   IČ: 47674521 
   DIČ: CZ47674521 
   zapsaná v OR: KS v Ostravě, oddíl B, vložka 675   
                 bankovní spojení: KB Přerov, č. ú. 2307831/0100 

zástupce: Ing. Miroslav Dundálek, ředitel a. s. 
e-mail pro zasílání faktur: gybas@vakpr.cz 
kontaktní osoba: Viktor Gybas, ved. MTZ 

 
   dále jen „kupující“ 
 
se dohodly dnešního dne, měsíce a roku na uzavření následující smlouvy: 

 
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ, DÍLČÍ SMLOUVY 
 

1. Předmětem plnění je dodávka zboží dle aktuální nabídky prodávajícího (dále též jen „zboží“). 
 
2. Předmětné zboží vyhovuje současným legislativním požadavkům a normám platným v ČR. 

 
3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu movité věci (zboží) v rámci dílčích 

kupních smluv a umožnit mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem a kupující se zavazuje zaplatit 
za toto zboží prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy v termínech sjednaných 



Stránka 2 z 5 

 

v čl. III. této smlouvy. Je-li v této smlouvě užíván pojem „prodávající“, má se tím na mysli 
obchodní společnost HUTIRA – BRNO, s.r.o. 

 
4. Každá kupní smlouva uzavřená podle § 2079 a násl. obč. zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.)  mezi 

shora uvedeným prodávajícím a kupujícím se bude řídit touto Rámcovou kupní smlouvou, pokud 
nebude výslovně písemně ujednáno jinak. 
 

5. Specifikace druhu zboží a jeho množství budou řešeny v dílčích písemných objednávkách po dobu 
platnosti této smlouvy zaslaných na sídlo prodávajícího. Písemnou objednávkou se rozumí také 
objednávka zaslaná e-mailem na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
Rámcové kupní smlouvy. Objednávka musí obsahovat: 

 Identifikaci kupujícího (firma, IČ, zástupce jednající za kupujícího) 

 Druh zboží a množství objednaného zboží 
 
 Ze strany kupujícího jsou oprávněni činit objednávky tyto osoby: 

 Zaměstnanci kupujícího na úseku nákupního oddělení 
 

6. Pro prodávajícího nejsou závazné žádné podmínky, které kupující uvede v objednávce, ani jiná 
prohlášení a tvrzení, které nejsou uvedeny v cenové nabídce, ledaže je prodávající výslovně 
písemně schválí nebo potvrdí v rámci Potvrzení objednávky. 

 
7. Dílčí smlouva vzniká v den, kdy kupujícímu bude ze strany prodávajícího doručeno písemné 

Potvrzení objednávky. Tímto okamžikem nastává také účinnost dílčí smlouvy. Okamžik účinnosti 
v případě sjednání odkládacích podmínek ve smlouvě nastává v den splnění všech těchto 
odkládacích podmínek. V případě kolize smlouva nabude účinnosti v den, který nastane později. 
 

8. Platně uzavřenou dílčí smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemně a to na základě dohody 
obou stran. Tím není dotčeno právo prodávajícího dle čl. IX. odst. 4 této Rámcové kupní smlouvy. 

 
 

III. DOBA PLNĚNÍ 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to v množství 
a typech dle jednotlivých dílčích kupních smluv v dodací lhůtě, která bude potvrzena prodávajícím 
kupujícímu při doručení jeho písemné objednávky prodávajícímu nebo bude obsažena v Potvrzení 
objednávky. Prodávající je oprávněn dodat předmětné zboží kdykoli v průběhu dodací lhůty. 

 
 

IV. CENA PLNĚNÍ 
 

1. Ceny plnění jsou stanoveny dohodou. Výchozím podkladem stanovení ceny zboží je aktuální 
platný ceník prodávajícího. Prodávající je oprávněn provádět v platném ceníku změny a to 
zejména v rozsahu nabízeného zboží anebo ceny zboží. V případě změny ceníku prodávající 
písemně doručí kupujícímu změněný ceník s uvedením data jeho účinnosti, přičemž účinnost 
změněného ceníku vůči kupujícímu nastane nejdříve 31. dnem po doručení oznámení o této 
změně. Kupující má právo změnu odmítnout a rámcovou smlouvu vypovědět, výpovědní doba se 
řídí čl. X. odst. 3 a čl. IX. odst. 4 této smlouvy. Smluvní cena je procentuelní slevou vyjádřena na 
samostatném listě – rabatový list, který tvoří nedílnou součást této smlouvy (Příloha č. 2). 
K uvedeným cenám bude účtována DPH v aktuálně platné výši. Ceny nezahrnují náklady na 
dopravu z místa sídla (provozovny) prodávajícího do místa sídla (provozovny) kupujícího. 

 
 



Stránka 3 z 5 

 

 
 

V. PODMÍNKY DODÁVKY 
 

1. Předmětné zboží bude dodáváno v objednaném množství dle dílčí smlouvy ze skladu 
a prodejního místa spol. HUTIRA - BRNO, s.r.o. (sídlo společnosti nebo provozovna) v obalech 
umožňujících jeho přepravu. Dodávka zboží bude i s příslušnými doklady a dokumentací, jsou-li 
pro ně stanoveny. 

 
2. Prodávající splní svůj závazek odevzdáním zboží kupujícímu spolu s dodacím listem.  

 
3. V případě, že kupující nepřevezme zboží bez zbytečného odkladu po přijetí výzvy prodávajícího k 

převzetí, má se za to, že ke splnění závazku prodávajícího odevzdat zboží došlo odesláním této 
výzvy.                                                                                                                                                                                                                                

 
4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím, v případě 

dopravy zboží předáním zboží prvnímu dopravci kupujícího. To platí i v případě, nepřevezme-li 
kupující zboží, ač mu s ním prodávající umožnil nakládat, tzn. zaslal výzvu k převzetí zboží.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
 

VI. PŘEVOD VLASTNICKÝCH PRÁV 
 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že k převodu vlastnického práva dojde v souladu s § 2132 občanského 
zákoníku, tedy, že kupující nabude vlastnického práva ke zboží úplným zaplacením kupní ceny 
tohoto zboží.  
 

 
 

VII. FAKTURACE a PLACENÍ 
 

1. Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit dohodnutou cenu podle čl. II. a IV. této smlouvy, 
a to na základě faktury vystavené prodávajícím. 
 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za zboží až po odevzdání zboží kupujícímu. Faktura je 
splatná do 30-ti dnů od jejího vystavení prodávajícím.  

 
3. Při prodlení s úhradou faktury za dodané zboží se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,4 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení po lhůtě 
splatnosti. Tímto ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody, tzn. tato smluvní pokuta se 
do náhrady škody ani nezapočítává. 
 

4. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. 
 

 
 

 
 



Stránka 4 z 5 

 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

1. Odpovědnost za vady se řídí Reklamačním řádem prodávajícího. 
 

 
 

IX. PLATNOST SMLOUVY  
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně uzavřenými a číslovanými dodatky. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran, resp. strany pozdější. 

 
4. Prodávající je oprávněn měnit Platný ceník prodávajícího, Reklamační řád prodávajícího a 

Obchodní podmínky prodávajícího. V případě, že dojde ke změně těchto dokumentů, pak 
Prodávající tuto změnu oznámí kupujícímu, přičemž účinnost některé této změny vůči kupujícímu 
nastane nejdříve 31. dnem po doručení oznámení o této změně. Tato Rámcová kupní smlouva se 
bude řídit vždy aktuálně Platným Ceníkem, Reklamačním řádem a Obchodními podmínkami 
prodávajícího a pakliže kupující nebude souhlasit se změnou těchto dokumentů, pak je oprávněn 
do 30 dnů od oznámení Prodávajícího o změně těchto dokumentů tuto smlouvu vypovědět. 
Výpovědní doba se řídí čl. X. odst. 3 této Rámcové kupní smlouvy.  

 
 

X. UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 
 

1. Vztah založený touto smlouvou zaniká na základě dohody obou stran uzavřené v písemné formě. 
 
2. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď 

musí být písemná a musí být druhé straně doručena.  
 

3. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž je výpověď druhé straně doručena. 

 
4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě, že kupující bude 

v prodlení s placením ceny zboží po dobu delší než 30 dní. Právo na smluvní pokutu a náhradu 
škody v tomto případě nezaniká. 

 
5. Další možnosti zániku vztahu, který je založen touto smlouvou, nejsou tímto ustanovením 

dotčeny. 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 

1. Obsah této smlouvy a jejích jednotlivých ustanovení je považován za důvěrný a obě strany se 
zavazují k zachovávání mlčenlivosti zejména co se týče rabatového listu, tedy př. č. 2 této 
smlouvy. 

 
2. Tato rámcová kupní smlouva nahrazuje veškeré dosud sjednané smlouvy mezi smluvními 

stranami. 
 



Stránka 5 z 5 

 

3. Ve všech ostatních záležitostech nedotčených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních 
stran řídí Obchodními podmínkami prodávajícího, Reklamačním řádem prodávajícího a 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě rozporu mezi touto smlouvou a 
Obchodními podmínkami prodávajícího má přednost tato smlouva.  

 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

exempláři, přičemž každý má platnost originálu. 
 
5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č.:  1 -  platný ceník   

     2 -  rabatový list  
 3 – Obchodní podmínky prodávajícího 
 4 – Reklamační řád prodávajícího 
 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou plně svéprávní, že si tuto smlouvu přečetli, s jejím 
obsahem souhlasí, jsou oprávněni jednat za smluvní strany a smluvní strany dále prohlašují, že 
tuto smlouvu uzavírají ji bez jakéhokoli nátlaku či tísně, ze své svobodné a vážné vůle, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.  

 
 

 
 

V……………….dne……………   V……………….dne…………… 
 
 
………………………….    …………………………. 
prodávající     kupující    
HUTIRA – BRNO, s.r.o.    Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
Radek Kundrata, prokurista   Ing. Miroslav Dundálek, ředitel a. s. 


